
REPUBLICA DEL ECUADOR 
16 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o - 

RESOLDCION N*90.1.2.1. o 1 4 0 6 

DR. 10IS SALAZAR BECKER 
SOPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de agosto de 1990 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de “INDUSTRIA PIOLERA PONTE SELVA C. LYDA.* 

QUE el señor Giuseppe Guerini Casari en su calidad de Gerente 
General y Representante Legal de la compañía materia de la presente, 
con el patrocinio del doctor Miguel Andrade Varea, ha solicitado la 
aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
> mediante Resoluciones Nos. 630 y 636 de 2 de octubre de 1978, autoriza 

a los señores Battista Guerini Casari y Giuseppe Guerini Casari, respec- 
tivamente,, de nacionalióad italiana, para que inviertan en el aumento 
de capital de la compañía; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Oontrol ha presentado el 
informe favorable N* 00662 de 12 de septienbre de 1990; 

QUE el Dmpactammto de Compeñtas de Remponsibálidas Limitada 
de la intendencia de Derecho Societario, mediante mwisrindo N* 90-1-2-1- 
560 de 20 de septiembre de 1909 ha emitido inforte favoráble para 
la continuación del trámite, una vez que considera- que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos;  *“ 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICHLO PRIMERO. APROBAR: a) el ausento de capital de "INDUSTRIA 
PIOEERA PONTE SELVA C. X1XDA.” por S/.S/.160'000.000,00 com lo que 
asciende a S/.3/.240'000.000,00 dividido en 240.000 participaciones 
de $8/.S/.1.000,00 cada unas y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura. 

    

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ca es publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor cárcu- 

lación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

ARTICULO TENCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón sa monas, 

to tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

. ARTICULO  CUARZO.-— DISPONER que el Registrador Mercantii del cantón 
RU c. 

Quito: a) inscriba la referida escritura píblica junto con la presente 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑITAS 

= 
Eos 17 

Besolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
ad rios ieción que se ordena; y; b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO -” DISPONER que el Notario fercero del cantón Quito 
azote al margen de la matriz de la escritura pública de 12 de agosto 
de 1963 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta amotación. 

ARTICULO SEXTO. DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escrítura pública de transformación de 
23 de abril de 1965, celebrada en esa Notaría que la compañía ha procedido 
á aumentar su capital y reformar sus estatutos mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. A 

  

Ñ NN 

    
“INDUSTRIA PIOLERA PONTE SELVA C. LNDA.” 

Con Ca tecla quer SCT HA de pres 
Sente Bosodas non bajo riNo, 1670 
del R : Cuit Vo “test tomo A se 24 45 cumplir, pp! 10 2 bo dis $ a4osto en la : 

i 
Urna, 

"barmig “la lo 
o e AT ar 73 de 23 

 


